



## TIL ALLE ELEVER I 7. KL. PÅ TOMMERUP SKOLE

Kære elever i 7.kl. på Tommerup skole og jeres forældre.

Her får I et brev om hvordan I bliver tilmeldt konfirmandforberedelse, hvis I gerne vil konfirmeres i foråret 2022.

De følgende sider handler om hvordan I tilmelder jer, hvis I bor i **Tommerup sogn** og skal konfirmeres her. I så fald kan I hoppe videre til næste side.

**Hvis I bor i et andet sogn**, skal I gå til konfirmandforberedelse og konfirmeres i det sogn, I bor i. Måske har I allerede hørt fra jeres lokale præst vedr. tilmelding. Eller kan I kontakte følgende for at høre mere:

Hvis I bor i **Verninge sogn**, kan I kontakte sognepræst Niels Lysebjerg (64751150 / nelh@km.dk) for at høre nærmere.

Hvis I bor i **Brylle sogn**, kan I kontakte Sognepræst Dorthe Terp Dahl (64751317 / dtd@km.dk) for at høre nærmere.

Hvis I bor i **andre sogne** kan I kontakte mig (Karen Frenlø Ebbesen 61706217 / kafe@km.dk) eller en af ovenstående præster.

**Hvis du er i tvivl om hvilket sogn du bor i**, kan du tjekke det på sogn.dk, hvor du kan indtaste din adresse, eller (i venstre side) finde et kort, hvor du kan se sognegrænserne.

Jeg håber I får nogle rigtigt gode konfirmandforløb i jeres respektive sogne.

Mvh Karen Frenlø Ebbesen, 61706217, [kafe@km.dk](mailto:kafe@km.dk)

Sognepræst i Tommerup og Broholm sogne





**Hvis du bor i Tommerup sogn og gerne vil gå til konfirmationsforberedelse, skal du læse videre her**

## **Kære kommende konfirmand i Tommerup sogn og forældre:**

### **Opstart på konfirmandforberedelsen**

Konfirmationsforberedelsen ligger onsdag morgen fra kl. 8.05-10.05.

I skal gå til konfirmationsforberedelse i Tommerup sognehus, som ligger Kirkebjerg 2, 5690 Tommerup, ved siden af Tommerup kirke.

I skal have mig til konfirmationsforberedelse (Karen Frendø Ebbesen.)

Første gang er onsdag d. 22. september

Tommerup-konfirmanderne bliver konfirmeret Kristi Himmelfarts dag, d. 26/5 2022.

### **Til kalenderen:**

**Gudstjenester:** Begynd allerede nu gerne at komme jævnligt i kirke, hvis du skal konfirmeres til foråret, og også meget gerne hvis du er forælder til en konfirmand. Det er godt for konfirmanderne hvis de mærker jeres opbakning, også i forhold til kirkegang. Konfirmanderne skal deltage i 10 gudstjenester inden jeres konfirmation, hvilket er en del af jeres forberedelse til at blive konfirmeret.

I den næste uges tid vil jeg foreslå at I deltager i én af følgende tre gudstjenester:

Søndag d. 29/8:

- 9.15: Gudstjeneste i Broholm kirke
- 16.00: Gudstjeneste med rytmisk musik i Tommerup kirke

Tirsdag d. 31/8:

- Hotdoggudstjeneste i Refugiet ved Broholm kirke kl. 17.30 (børnegudstjeneste + hotdogs)

I kan altid finde de kommende gudstjenestetider på sogn.dk og tommerupogbroholm.dk

**Konfirmand-og forældremøde:** Torsdag d. 18. nov. kl. 19.30 - ca. 21. Sæt et stort kryds i kalenderen. Mødet er for både forældre og konfirmander.

### **Konfirmandtilmelding**

Følg vejledningen på næste side.

Tilmeld jer snarest muligt og senest tirsdag d. 31. august.

Jeg glæder mig til at følges med jer gennem forberedelsen og frem til jeres konfirmationsdag.

Med venlig hilsen,

*Karen Frendø Ebbesen*, sognepræst i Tommerup og Broholm sogne

[kafe@km.dk](mailto:kafe@km.dk) / Tlf. 61706217

PS. Anmod mig gerne som ven på Facebook: 'Sognepræst Karen Frendø Ebbesen'. Jeg skriver bl.a. om gudstjenester, aktiviteter mv. i vore sogne.



## Vejledning i Konfirmandtilmelding:

Tilmeldingen foregår i 3 trin, og jeg skal bede jer om at læse hele instruktionen igennem inden du melder din konfirmand til.

Vær opmærksom på at der vil gå minimum 2 hverdage inden vi har registreret jeres tilmelding.

### Trin 1: Platformen Konfirmand-tilmelding

En forældremyndighedsindehaver (far eller mor) skal logge ind på <https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding> og melde konfirmanden til undervisning og konfirmation med Nem-ID.

Det er vigtigt at alle kontaktoplysninger bliver udfyldt ved indmeldelsen.

Hvis begge forældre har forældremyndighed, skal begge skrive under med Nem-ID på tilmeldingen før den bliver registreret.

Den af forældrene, der først logger ind og ansøger, skal skrive den anden forælders emailadresse, hvor der bedes om det. Nogle gange oplever forældre, at den anden forælder af forskellige årsager ikke modtager denne mail. I så fald kan den anden forælder anvende samme link som ovenfor, logge ind med nemID, og så skulle den ansøgende forælders ansøgning gerne ligge der klar til signering.

Konfirmandtilmeldingen sender en e-mail til den, der tilmelder, når den er gået igennem

Konfirmandtilmeldingen sender den registrerede tilmelding videre til platformen

Konfirmandkommunikation. Dette sker kun en gang i døgnet.

### Trin 2: Udfyldelse af info i platformen Konfirmand-kommunikation

Dagen efter at alle forældremyndighedsindehavere har skrevet under på tilmeldingen kan man med sit Nem-ID logge ind på Konfirmandkommunikation på [konfirmand.kirkenettet.dk](http://konfirmand.kirkenettet.dk) (Bemærk! Du skal f.eks. bruge browseren Google Chrome eller Microsoft Edge. Du kan **ikke** bruge Internet Explorer.)

På Konfirmandkommunikation skal I udfylde både jeres egne og konfirmandens kontaktoplysninger, hold og klasse, samt svare på formular vedr. fototilladelse, offentliggørelse af konfirmandens navn, allergier mv. (se under punktet "til besvarelse").

OBS! Der er ingen "godkend" eller "send" knap. Når du har udfyldt spørgsmålene husker siden dine valg automatisk.

Senere i forløbet kan I finde et arkiv over udsendte informationsmails, indbydelser mv. på platformen Konfirmandkommunikation.

Indtastninger på Konfirmandkommunikation overføres en gang i døgnet.

### Trin 3:

Når systemet har registret besvarelsen i Trin 2, og præsten har behandlet tilmeldingen, sender vi en mail eller sms der bekræfter tilmeldingen.

Der kan godt gå nogle dage før I hører svar.



## Spørgsmål og svar om tilmelding til konfirmation i Tommerup og Broholm sogne

### **Jeg kan ikke logge på konfirmandkommunikationen, selvom jeg har tilmeldt mit barn?**

Du kan ikke logge på Konfirmandkommunikation umiddelbart efter er at du har tilmeldt dit barn til konfirmation. Først dagen efter.

### **Jeg kan ikke finde send/godkend knappen på konfirmandkommunikationen?**

Der er ikke nogen måde at godkende dine valg på konfirmandplatformen. Den husker automatisk det du skriver og vælger.

### **Kan mit barn gå til forberedelse i Broholm kirke, men blive konfirmeret i en anden kirke, fordi vi bor i et andet sogn?**

Som udgangspunkt foregår både konfirmationsforberedelse og selve konfirmationen i det sogn man bor i.

### **Vi bor i et andet sogn, men mit barn vil hellere følges med klassen.**

Som udgangspunkt foregår både konfirmationsforberedelse og selve konfirmationen i det sogn man bor i. Hvis du bor i Brylle sogn eller Verninge sogn skal du altså gå til konfirmationsforberedelse i samme tidsrum, men i hhv. Brylle eller Verninge. Derefter møder du ind på skolen og fortsætter skoledagen som normalt.

### **Hvornår er der deadline for tilmeldinger til konfirmationsforberedelse til konfirmation i 2022?**

Tilmeld venligst din konfirmand senest tirsdag d. 31. august.

### **Mit barn har en eller flere stedforældre, eller andre nære voksne, som vi også gerne vil have registreret i konfirmandtilmeldingen og modtage informationer. Kan det lade sig gøre?**

Det er ikke muligt for forældrene selv at tilføje flere kontaktpersoner, men det kan sognet gøre i administrationsdelen, hvis forældrene ønsker det. Kontakt da sognepræst Karen Frendø Ebbesen

### **Fungerer det på samme måde for de andre hold ifht. tilmelding og konfirmationer?**

De, som skal konfirmeres i Tommerup og Broholm kirker skal bruge Konfirmandtilmeldingen på nettet og dermed også platformen Konfirmandkommunikation. Det er muligt andre præster i området bruger andre tilmeldings- og kommunikationsformer.

*Hvis du ikke kan finde svaret på dit spørgsmål her, er du altid velkommen til at kontakte sognepræst Karen Frendø Ebbesen, [kafe@km.dk](mailto:kafe@km.dk) / 61706217.*